

29 年度の事業報告書

29 年 4 月 1 日から 30 年 3 月 31 日まで

NPO 法人 住むケアおおいた

1 事業実施の方針

事業内容が広く認知される様になり、転貸契約住宅の入居支援事業等に係る相談から、支援事業活動を行った結果、住宅支援者数 270 名に達した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象者の範囲 (E)人数	事業費の金額 (単位：千円)
①介護ケア付き高齢者 賃貸住宅等に関する相 談及び情報の提供並び に紹介事業	・介護ケア付き高齢者 賃貸住宅相談窓口の一 般市民への広報活動	(A)随時 (B)事務所 (C)1 名	(D)介護ケア付き高 齢者賃貸住宅等 入居希望者 (E)高齢者多数	300
	・介護ケア付き高齢者 賃貸住宅に関する情報 収集、調査研究の実施	(A)随時 (B)大分県 (C)1 名	(D)－ (E)－	
	・介護ケア付き高齢者 賃貸住宅等入居予定者 への紹介活動	(A)通年 (B)事務所・現地 (C)1 名	(D)介護ケア付き高 齢者賃貸住宅等 入居希望者 (E)0 名	
②高齢者・介護認定者・ 障害者等に対する生 活支援住宅及び一般 民間住宅への入居支 援事業	・高齢者、介護認定者、 障害者向け賃貸住宅 への入居支援業務の 実施	(A)通年 (B)事務所・現地 (C)3 名	(D)高齢者、介護認定 者、障害者等の入 居希望者 (E)110 名	110,497
	・入居者に対する、見 守り、安否確認活動 及び居室内のクリー ニング、リフォーム の斡旋業務の実施	(A)通年 (B)事務所・現地 (C)3 名	(D)高齢者、介護認定 者、障害者等入居 者 (E)270 名	
	・賃貸管理会社等との 情報交換、交流事業 の実施	(A)随時 (B)大分県 (C)3 名	(D)－ (E)－	

③その他、この法人の目的を達成する為に必要な事業	実施予定なし			
--------------------------	--------	--	--	--

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	事業費の金額(単位:千円)

(備考)

- 1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

29年度 活動計算書

29年 4月 1日から 30年 3月31日まで

NPO法人 住むケアおおいた

(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1 受取会費	15,000		
正会員受取会費			
賛助会員受取会費			
入会金		15,000	
2 受取寄附金			
受取寄附金			
3 受取助成金等			
受取補助金			
4 事業収益	103,985,556		
受取家賃	5,774,640		
弁当売上	721,968	110,482,164	
出向負担金収入			
5 その他収益			
受取利息	34		
雑収入	1,227,218	1,227,252	
経常収益計			111,724,416
II 経常費用			
1 事業費			
(1)人件費			
給料手当	9,078,905		
法定福利費	543,240		
福利厚生費	31,800		
人件費計	9,653,945		
(2)その他経費			
広告宣伝費	32,400		
旅費交通費	1,500		
支払家賃	92,820,425		
通信費	247,723		
消耗品費	2,444,029		
賃借料	1,454,530		
雑費	1,002,376		
その他	7,728,556		
その他経費計	105,731,539		
事業費計		115,385,484	
2 管理費			
(1)人件費			
給料手当	600,000		
法定福利費			
福利厚生費			
人件費計	600,000		
(2)その他経費			
水道光熱費	395,596		
地代家賃	720,000		
その他	50,000		
その他経費計	1,165,596		
管理費計		1,765,596	
経常費用計			117,151,080
当期経常増減額			-5,426,664

29年度 活動計算書

29年 4月 1日から 30年 3月31日まで

NPO法人 住むケアおおいた

(単位:円)

科 目	金 額		
III 経常外収益			
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
支払利息	79,361		
貸倒損失	1,784,800	1,864,161	
経常外費用計			1,864,161
税引前当期正味財産増減額			-7,290,825
法人税、住民税及び事業税			71,004
当期正味財産増減額			-7,361,829
前期繰越正味財産額			-2,020,801
次期繰越正味財産額			-9,382,630

29年度 貸借対照表

30年 3月31日現在

NPO法人 住むケアおおいた

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	3,093,200	
売掛金	392,980	
立替金	1,553,956	
未収入金	1,206,000	
仮払金	68,000	
前払費用	212,040	
流動資産合計		6,526,176
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
建物付属設備	300,000	
車両運搬具	1,503,890	
器具備品	748,411	
有形固定資産計	2,552,301	
(2)無形固定資産		
ソフトウェア	849,138	
無形固定資産計	849,138	
(3)投資その他の資産		
出資金	100,000	
敷金	60,000	
投資その他の資産計	160,000	
固定資産合計		3,561,439
3 繰延資産		
創立費	169,668	
繰延資産合計		169,668
資産合計		10,257,283

29年度 貸借対照表

30年 3月31日現在

NPO法人 住むケアおおいた

(単位:円)

科 目	金 額		
II 負債の部			
1 流動負債			
買掛金	373,407		
未払金	7,782,400		
未払法人税等	71,000		
前受金	1,843,390		
預り金	42,716		
仮受金	401,000		
役員借入金	1,000		
流 動 負 債 合 計		10,514,913	
2 固定負債			
長期借入金	9,125,000		
固 定 負 債 合 計		9,125,000	
負 債 合 計			19,639,913
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		-2,020,801	
当期正味財産増減額		-7,361,829	
正味財産合計			-9,382,630
負債及び正味財産合計			10,257,283

(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

30年度 財産目録
30年 3月31日現在

NPO法人 住むケアおおいた
(単位:円)

科目		金額	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	2,155,308		
豊和銀行普通預金	469,552		
大分銀行ソーリン支店	13,660		
大分銀行ソーリン支店	454,680		
売掛金			
弁当代売掛	392,980		
立替金			
保険料等立替	1,553,956		
未収金			
家賃未収金他	1,206,000		
仮払金			
経費仮払金	68,000		
前払費用			
車輛購入分割手数料	152,040		
植田店舗家賃	60,000		
流動資産合計		6,526,176	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
建物付属設備			
動力引込工事	300,000		
車輛運搬具			
パレットSW	723,890		
ハイゼットカーゴ	780,000		
器具備品			
自動食器洗浄機	448,411		
縦型恒温高湿庫	300,000		
有形固定資産計	2,552,301		
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア			
ホームページ	849,138		
無形固定資産計	849,138		
(3) 投資その他の資産			
出資金	100,000		
敷金	60,000		
投資その他の資産計	160,000		
固定資産合計		3,561,439	
3 繰延資産			
創立費	169,668		
繰延資産合計		169,668	
資産合計			10,257,283

(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

30年度 財産目録
30年 3月31日現在

NPO法人 住むケアおおいた
(単位:円)

科目	金額		
II 負債の部			
1 流動負債			
買掛金			
弁当用食材他	373,407		
未払金			
駐車場代他諸経費	5,056,358		
車輛購入費用	1,348,200		
社員給料	1,041,459		
社会保険料	261,053		
ガソリン代他	75,330		
前受金			
支援物件家賃	1,843,390		
未払法人税等			
法人県民税・市民税	71,000		
預り金			
源泉所得税預り金	42,716		
仮受金			
関連会社より運営資金	401,000		
役員借入金			
理事長より運営資金	1,000		
流動負債合計		10,514,913	
2 固定負債			
長期借入金			
日本政策金融公庫	9,125,000		
固定負債合計		9,125,000	
負債合計			19,639,913
正味財産			-9,382,630